
令和 5年７月１４日  

 

保護者様 

春日部市立武里小学校 

校長   加納 敏幸 

 

通学路の変更（一部）について 

 

 夏の兆しが感じられる清々しい向夏の折、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと拝察い

たします。また、日頃より、児童の安全な登下校にご配慮いただき、感謝申し上げます。 

さて、本校では、児童のより安全な登下校ができるよう、通学路の安全確保に努めているところ

でございます。そこで、一部の通学路について、ＰＴＡ役員の皆様と協議し、下校路の変更を検討い

たしました。 

つきましては、下記の内容についてご理解いただき、今後もお子様の安全確保のご協力をよろし

くお願いいたします。 

 

記 

 

1 変更する通学路について 

 オレンジコース・水色コース 

 

  今まで これから 

これまで、登校ルートと下校

ルートを変えていましたが、

同じルートを通ります。 



２ 変更の理由について 

・これまで下校で通っていた神社横の道の自動車の交通量が多いこと。 

・登校時に通っている歩行者専用道路（車が通れない道）を通ったほうが安全であること（写真１） 

・店舗前やせまい歩道を通らなくて済むこと。（写真２） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 変更の日程・手順について 

 

  変更開始日   ８月２９日（火）２学期始業式の日の下校から 

 

  ①保護者の皆様、交通指導員さん、地域の皆様に７月中に手紙を配付します。（この手紙） 

  ②手紙配付時に児童に説明を行います。 

  ③２学期始業式の日に一斉下校を行い、担当職員とルートを確認しながら下校します。 

  ④２学期、２日目以降は新ルートを通り下校します。 

 

４ その他 

  ・こちらの手紙は、メール・リーバーでも配信いたします。また、ホームページにもアップいたしま

す。印刷の都合上こちらの手紙は白黒でお配りしますが、メール・リーバー・ホームページには、

カラーのデータをアップしております。 

  ・ご不明の点がございましたら、武里小学校までお問合せください。 

 

下
校
（
新
） 

写真１ 写真２ 


